
 
Zápis ze 100. jednání Rady města Šlapanice, konaného dne 30.6.2010  

 1. Darovací smlouva – CTP Invest, spol. s r. o.  
 Usnesení:  RM bere na vědomí Darovací smlouvu uzavřenou mezi městem a CTP Invest, 

spol. s r. o. na 100 tis. Kč pro účel úhrady části nákladů spojených s technickým a 
organizačním zajištěním Šlapanických slavností konaných ve dnech 13. – 15. srpna 2010.  
 

2. Výběrové řízení na zpracovatele ,,Územního plánu Šlapanice“  
 Návrh usnesení: RM schvaluje Zadávací dokumentaci veřejné zakázky -Výběrové řízení na 

zpracovatele územního plánu Šlapanice. RM akceptuje oslovení uchazečů ATELIER ERA – 
sdružení architektů Fixel & Pech, Hudcova 78, 612 00 Brno, IČ: 425 80 480; 
KNESL+KYNČL, s. r. o., Šumavská 416/15, 602 00 Brno, IČ: 479 124 81; URBANISMUS, 
ARCHITEKTURA, DESIGN – STUDIO, spol. s r. o., Mošnova 3, 615 00 Brno, IČ: 449 64 
072; EKOTOXA, s. r. o., Kosmákova 28, 615 00 Brno, IČ: 646 08 531; UK-24, urbanistický 
ateliér, Ing. arch. Pavel Koubek, Šafaříkova 7, 120 00 Praha 2, IČ: 150 78 698. RM jmenuje 
výběrovou komisi ve složení Ing. arch. Jaroslav Klaška, Ing. Jiří Tlustoš, Ing. Hana 
Meitnerová; náhradníci Ing. arch. Eva Simotová Holečková, Ing. Jana Seidlová, Pavel Horák.  
 

3. Rozpočtové opatření č. 8/2010  
 Usnesení:  RM provedla rozpočtové opatření č. 8 v rozsahu bodů 1) až 3) se zvýšením 

celkových příjmů i výdajů o 149.300 Kč a doporučuje ZM ke schválení.  
 

4. Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo na akci „ZŠ Šlapanice – rekonstrukce pavilonu B“  
 Usnesení:  RM bere na vědomí Dodatek č. 2 smlouvy o dílo na akci „Šlapanice -

rekonstrukce pavilonu B“ mezi Městem Šlapanice a společností KOMFORT BRNO a. s..  
 

5. Revokace a vypsání nového zadávacího řízení na akci Oprava komunikace Nad Zámkem  
Usnesení:  RM ruší výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu Oprava 
komunikace Nad Zámkem. RM schvaluje upravenou zadávací dokumentaci a původní 
seznam uchazečů určených k oslovení pro zadání této veřejné zakázky. RM pověřuje vedoucí 
OISM výběrem zhotovitele zakázky malého rozsahu na akci Oprava komunikace Nad 
Zámkem a podpisem smlouvy  

o dílo s vybraným uchazečem.  

 

6. Smlouva o financování vodohospodářské infrastruktury a prací souvisejících  
 Usnesení:  RM schvaluje Smlouvu o financování vodohospodářské infrastruktury a prací 

souvisejících mezi Svazkem obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko a Městem Šlapanice o 
přeložení splaškové kanalizace před ZŠ Šlapanice.  



 
 

 

7. Využití majetku ze ztrát a nálezů  
Usnesení:  RM schvaluje způsob využití majetku podle přílohy originálu tohoto zápisu ze 
ztrát a nálezů, a to:  

 1.  Předměty z drahých kovů odprodat a finanční hotovost vložit do 
příjmů města.  
 2.  Mobilní telefony, které jsou již zastaralé a jejich oprava nerentabilní 
nezařazovat do evidence a fyzicky zlikvidovat.  
 3.  Ostatní mobilní telefony ocenit reprodukční pořizovací cenou, 
zaevidovat a využít pro potřeby Města Šlapanice.  
 4.  Kočárky, které jsou pro Město Šlapanice neupotřebitelné nabídnout k 
odprodeji do bazaru a finanční hotovost vložit do příjmů města. Jinak fyzicky 
zlikvidovat.  
 5. Ostatní drobné věci nezařazovat a fyzicky zlikvidovat. RM ukládá OISM 
zajistit odprodej předmětů z drahých kovů, nabídnout k odprodeji kočárky, 
zaevidovat použitelné předměty a likvidaci neupotřebitelného majetku v 
souladu s příslušnými předpisy, a to vše v termínu do konce července 2010.  

8. Poskytnutí finančních dotací z rozpočtu města (TJ Sokol Šlapanice, MHJ HS Šlapanice) 
Usnesení: RM schvaluje poskytnutí finančních dotací TJ Sokol Šlapanice ve výši  

2.000 Kč na dětský tábor a MHJ HS Šlapanice ve výši 40.000 Kč na pokrytí 
nákladů spojených s ozvučením národopisného odpoledne dne 15.08.2010 a 
hudebními produkcemi během letošních Šlapanických slavností. RM ukládá 
FO vypracovat a předložit k podpisu smlouvy o poskytnutí dotace.  

 

9.  Nájemní smlouva na byt č. 107 v DPS – dohoda o ukončení nájemní smlouvy s paní 
Otychovou a uzavření smlouvy s paní Wojtašovou Usnesení: RM schvaluje dohodu o ukončení 
Nájemní smlouvy s paní Vlastou  
 Otychovou ke dni 30.06.2010 a schvaluje uzavření Nájemní smlouvy s paní 

Helenou Wojtašovou na byt č. 107 v DPS od 01.07.2010 na dobu určitou 
jednoho kalendářního roku. RM ukládá KT vyhotovit Dohodu o ukončení 
nájemní smlouvy na byt č. 107 pro paní Vlastu Otychovou. RM ukládá KT 
vyhotovit Nájemní smlouvu na byt č. 107 pro paní Helenu Wojtašovou. RM 
ukládá OISM vyhotovit nový evidenční list pro paní Helenu Wojtašovou.  
 

10. MŠ Zahrádka – žádost o výjimku v navýšení kapacity počtu dětí  
 Usnesení:  RM schvaluje požadavek na udělení výjimky v počtu dětí v jednotlivých 

odděleních MŠ Zahrádka z počtu 25 na 26 dětí s účinností od 01.09.2010. RM pověřuje 
ředitelku MŠ Zahrádka k podání žádosti Krajské hygienické stanici o udělení výjimky.  



 

11. Ing. Petr Štěpánek – darovací smlouva č. OISM/30/2010  
 Usnesení:  RM bere na vědomí uzavření Darovací smlouvy č. OISM/30/2010 s Ing. 

Petrem Štěpánkem na poskytnutí finančního daru – sponzorského příspěvku na investiční akce 
Města Šlapanice v celkové výši 30.000 Kč.  
 

12. ZŠ – nabídka EBM, spol. s r. o. na údržbu a revize pavilonu B  
 Usnesení:  RM bere na vědomí nabídku 13-N10-053 EBM, spol. s r. o., Haškova 17, 638 

00 Brno ze dne 25.05.2010 na komplexní servisní péči, tj. provádění preventivní kontroly, 
servisních služeb periodických neperiodických, oprav a HOTLINE pohotovosti na 
elektroinstalaci, hromosvod, vzduchotechniku, ústřední vytápění, kotelnu, vodu, kanalizaci, 
vnitřní plynovod, MaR plynové kotelny v pavilonu „B“ ZŠ Šlapanice.  
 

13. ICEC Šlapanice, a. s. – Smlouva o zajištění dodávek pitné vody č. OISM/21/2010  
 Usnesení:  RM schvaluje Smlouvu č. OISM/21/2010 s ICEC Šlapanice, a. s., Lidická 

316/28, Šlapanice na zajištění dodávek pitné vody pro bytové domy v majetku města při ul. 
Lidická.  
 

14. Dopravní podnik města Brna – návrh Dodatku č. 1 smlouvy č. 09/262/2540  
 Usnesení:  RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 mezi Dopravním podnikem města Brna, 

a. s., Hlinky 64/151, 656 46 Brno a Městem Šlapanice, kterým se dohodou smluvních stran 
ukončí Smlouva č. 09/262/2540 ke dni 30.06.2010. RM ukládá OISM zajistit písemnou 
garanci DPmB, že tento strpí na sloupech trolejového vedení nosné prvky TV kamerového 
systému města Šlapanice. T: Do doby uzavření kupní smlouvy na přístřešek trolejbusové 
zastávky na konečné v ul. Kalvodově.  
 

15. ELTODO-CITELUM, s.r.o. – Dodatek č. 1 ke smlouvěč. 06/3000/05  
 Usnesení:  RM schvaluje Dodatek č. 1 smlouvy č. 06/3000/05 uzavřené mezi ELTODO–

CITELUM, s. r. o., Novohradská 1010/14, 142 01 Praha 4 a Městem Šlapanice o obnově, 
správě, provozu a údržbě stávajícího zařízení VO Města Šlapanice.  
 

16. Ing. Vlastislav Remeš – Smlouva o dílo č. OISM/39/2010  
 Usnesení:  RM pověřuje vedoucí odboru investic a správy majetku podpisem Smlouvy o 

dílo č. OISM/39/2010 s vybraným uchazečem Ing. Vlastislavem Remešem.  
 

17. Melíškovi – Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. OISM/35/2010  
 Usnesení:  RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 

OISM/35/2010 uzavřenou mezi Městem Šlapanice a Janou Melíškovou, Nikolou Melíškovou, 
Jakubem Melíškem, zastoupeným opatrovníkem Petrem Peňázem a manžely Juliusem a 
Miladou Kessnerovými.  



 

 

18. MO TOP 09 Šlapanice – žádost o UVP Masarykova náměstí a pronájem KD Bedřichovice  
 Usnesení:  RM bere na vědomí žádost MO TOP 09 o užívání veřejného prostranství 

Masarykova náměstí dne 19.09.2010 z důvodu pořádání cyklistických závodů. RM schvaluje 
pronájem KD Bedřichovice MO TOP 09 za účelem pořádání kulturní akce.  
 

19. Odstranění havarijních staveb garáží při ul. Ponětovské  
 Usnesení:  RM ukládá OISM zajistit další dvě nabídky pro odstranění předmětných 

staveb a na OV podat ohlášení o odstranění havarijních staveb garáží na pozemcích p. č. 
2206/94, 95, 96, 97 a p. č. 2206/100, 101 vše v k. ú. Šlapanice u Brna.  
 

20. Jarmila Kalousková – ukončení nájemní smlouvy  
 Usnesení:  RM schvaluje uzavření Dohody o ukončení nájemní smlouvy č. 68 N 03/23 s 

paní Jarmilou Kalouskovou, bytem Nádražní 604/146, Šlapanice na část pozemku p. č. 980/1 v 
k. ú. Šlapanice u Brna.  
 

21. Dodatek č. 1 pojistné smlouvy č. 8032895516  
 Usnesení:  RM schvaluje Dodatek č. 1 pojistné smlouvy č. 8032895516 mezi ČSOB 

Pojišťovnou, a. s., a Městem Šlapanice.  
 

22. Václav Kantona – žádost o souhlas s UVP městského parku  
Usnesení:  RM bere na vědomí žádost pana Václava Katony, Na Kopečku 231, 664 61 
Rajhradice o užívání veřejného prostranství městského parku na ul. Riegrově dne 10.07. a 
11.07.2010 pro konání kouzelnického představení pro děti i dospělé vždy od 18:00 hodin.  


